

صادرات به افغانستان می‌تواند تحت تاثیر حملات طالبان قرار بگیرد
ایلنا - رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان گفت: احتمال اینکه وضعیت در افغانستان آرام شود وجود دارد اما اگر ناآرامی وجود داشته باشد صادرات به این کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرد.



حسین سلیمی در مورد تاثیر فعالیت طالبان در افغانستان بر روند تجاری ایران و این کشور اظهار کرد: هر نوع ناامنی و بحران سیاسی باعث می‌شود که ما نتوانیم روند تجاری خود را به شکل کنونی داشته باشیم چرا که امنیت مهمترین فاکتور در صادرات است.

وی افزود: البته با ملاقاتی که اخیر آقای بایند، رییس جمهور آمریکا با شرف غنی، رییس جمهور افغانستان و گروه‌های آمریکاداشتن، قول دادند که افغانستان را به آرامش برگردانند. بنابراین احتمال اینکه وضعیت در افغانستان آرام شود وجود دارد اما اگر ناآرامی وجود داشته باشد صادرات به این کشور تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

رییس انجمن سرمایه‌گذاری‌های ایرانی و خارجی با اشاره به احتمال انتقال سرمایه به ایران گفت: اتفاقاتی که در عراق یاسور به افتاد نشان داد که در چنین وضعیتی تجارت کار سختی می‌شود برای مثال سیستم انبارداری آنها از بین رفت. اگر ناامنی در افغانستان تاحد مشخصی برسد قطعاً این خطرات به وجود می‌آید. البته ممکن است که در صورت طولانی شدن ناامنی‌ها سرمایه‌گذاران افغانستانی در این شرایط بخواهند به ایران انتقال سرمایه دهند و در ایران تولید خود را انجام دهند.

ایرانی‌ها ۱۰۰۰ میلیارد تومان در فضای مجازی معامله کردند

توسعه ایرانی - رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک اعلام کرد که در سال ۱۳۹۹ میزان معاملات الکترونیک در فضای مجازی به ۱۰۹۷ میلیارد تومان رسیده است.

علی رهبری در نشست خبری افزود: در آوردهای ما نشان می‌دهد که در بحث تجارت الکترونیک در سال گذشته رشدی ۱۶۰ درصدی به ثبت رسیده است. هرچند می‌توان به تورم و کرونا نیز سهمی داد اما در مجموع رشد قابل توجهی در این حوزه به ثبت رسیده است.



دو موزه ارز دیجیتال در تهران کشف و جمع‌آوری شد

توسعه ایرانی - ادامه طرح بر خورد با مزارع غیرمجاز ارز دیجیتال توسط بازرسان مناطق برق



فراپی و مولوی با همراهی کارشناسان حراست و امور محرمانه، ۲ موزه کشف و جمع‌آوری شد. در راستای کاهش بار شبکه توزیع برق و جلوگیری از بروز نوسان و خسارت به تجهیزات مشترک آن برق پایتخت و در ادامه طرح بر خورد با متخلفان و بهره‌برداران غیرقانونی شبکه برق تهران بزرگ، با بررسی‌های انجام شده توسط بازرسان منطقه برق فراپی، از مناطق ۲۲ گانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ تعداد ۱۵۳ دستگاه ماینر غیرمجاز در حال فعالیت در یک واحد مسکونی شناسایی شد.

در همین راستا، کارشناسان منطقه برق مولوی نیز موفق به شناسایی یک مزرعه غیرمجاز ارز دیجیتال ۴۳ دستگاه ماینر فعال در یکی از مجتمع‌های تجاری پایتخت شدند.

امارات در عراق انرژی خورشیدی تولید می‌کند

ایلنا - عراق و شرکت مصدر ابوظبی برای تولید ۲ گیگاوات انرژی خورشیدی قرارداد امضا کردند.



عراق و شرکت انرژی تجدیدپذیر مصدر ابوظبی اعلام کردند که بغداد و یازوی انرژی تجدیدپذیر ابوظبی برای توسعه پروژه‌های تولید حداقل ۲ گیگاوات انرژی خورشیدی در این کشور توافقنامه امضا کردند.

مقام‌های عراقی اظهار کردند این توافقنامه به بغداد برای تحقق هدف تولید ۲۰ تا ۲۵ درصد انرژی مورد نیاز این کشور از انرژی‌های تجدیدپذیر (معادل ۱۲-۱۰ گیگاوات) تا سال ۲۰۳۰ کمک می‌کند.

ثبت‌نام از متقاضیان جدید یارانه ۴۵ هزار تومانی کلید خورد

ادامه نقش آفرینی بازیگر چندچهره اقتصاد



باران زرین قلم

در حالی دور جدید ثبت‌نام از جاماندگان یارانه در دستور کار قرار دارد که ۱۱ سال از زمان پرداخت اولین یارانه نقدی به ایرانیان سپری شده است.

یارانه‌ای که قرار بود در دوره زمانی پنج ساله به شهروندان ایران پرداخت شود، حالاً عمرش از یازده سال گذشته و انتظار می‌رود اندک جمعیت بازمانده از دریافت یارانه نیز مهیای ثبت‌نام دوباره برای دریافت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی شوند.

یارانه‌ها درد مزمن اقتصاد ایران هستند اما بررسی‌ها نشان می‌دهد اقتصاد ایران با ورود به دوران پرداخت یارانه نقدی با مشکلاتی مهمل‌تر از گذشته روبرو شود. مشکلاتی که خود را در قالب رشد فزاینده نقدینگی و توزیع آن در هر ماه و تاثیر گذاری بر رشد تورم

نشان می‌دهد. دولت روحانی، اولین مواجهه را با مساله یارانه‌ها در اقتصاد ایران داشت. پیش از این دولت دهم خود مبدع پرداخت یارانه به مردم بود و تمام قدا از اهداف پیش بینی شده در قانون و عملکرد خود دفاع می‌نمود.

بررسی ادبیات مقامات دولتی اما نشان می‌دهد که نحوه مواجهه با مساله یارانه در ابتدای دولت و دوره انتهای فعالیت دولت متفاوت است.

علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت یازدهم یارانه‌ها را مصیبت عظمی برای دولت توصیف کرده بود و زنگنه نیز بارها تاکید داشت از نگرانی بابت تامین منابع یارانه‌ها خواب راحت به چشم‌نمی‌آید است. با این حال چرخ یارانه‌ها در اقتصاد که رشد منفی را شاهد بود و روز به روز از دست رفتن بخشی از توانایی‌اش را به نظاره نشست، بود، می‌چرخید.

برخی کارشناسان معتقدند ورود

در یافت کنندگان یارانه ۴۵ هزار تومانی تدارک دیده است اما همان طور که اشاره شد بدتر شدن موقعیت اقتصادی ایران همواره بر نامه‌های اقتصادی از این دست راز دستور کار خارج کرده است.

یارانه اسم رمز انتخابات

در سه انتخابات ریاست جمهوری برگزار شده پس از پرداخت یارانه‌ها در ایران، مساله یارانه همواره اسم رمز کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری بوده است.

وعده‌های تعدد کاندیداها برای پرداخت یارانه بیشتر در تمامی انتخابات‌ها تکرار شده است اما نتیجه انتخابات در گرو این مساله نیست. کما اینکه در انتخابات اخیر نیز کسانی که وعده‌های بزرگی در این حوزه داشتند، اقبال بالایی مردمی را از آن خود نکردند. نکته مهم اما اینجاست که با وجود آشکار شدن مضرات پرداخت یارانه

نقدی، کسی درباره تغییر این روند حداقل در جریان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری وعده‌ای نمی‌دهد اما این بار اتفاقی تازه در این عرصه رخ داده است. دولت دوازدهم در آخرین روزهای فعالیت خود مهیای می‌شود تا ثبت‌نامی تازه از متقاضیان در یافت یارانه را به انجام برساند.

طبق آخرین آمارهای ارائه شده نزدیک به ۷۸ میلیون ایرانی در شرایط فعلی در لیست دریافت کنندگان یارانه نقدی حضور دارند. جمعیت ایران نزدیک به ۸۳ میلیون نفر است به این ترتیب ثبت‌نام ۵ میلیون ایرانی در فهرست یارانه‌بگیران قرار ندادند و همین امر نشان می‌دهد بخش مهمی از جامعه همچنان خود را مستحق دریافت یارانه نقدی و کمک دولتی می‌دانند.

دولت چه تصمیمی دارد؟

در قالب لایحه بودجه، هر ساله دولت این اختیار را می‌یابد که نسبت به تعیین گروه‌های هدف دریافت یارانه اقدام

کند و نسبت به ثبت نام از یارانه‌بگیران جدید، خانوارهای تازه تشکیل ده و ... اقدام نماید اما این اختیار در سال‌های گذشته منجر به ثبت‌نام از متقاضیان نشده است. دولت حالا در شرایطی که مهیای ترک پاسور می‌شود قصد دارد، این فهرست را کمی طولانی‌تر از قبل به دولت سیزدهم ارائه دهد.

نکته مهم اینجاست که طبق اعلام مقامات مسئول این ثبت‌نام تنها مختص متقاضیان یارانه ۴۰ هزار تومانی نیست و افرادی می‌توانند برای دیگر یارانه‌ها از جمله یارانه بنزین نیز ثبت‌نام کنند. طبق آمار ۶۰ میلیون ایرانی یارانه معیشتی که از سال ۱۳۹۸، پس از افزایش قیمت بنزین پرداخت شد، را دریافت می‌کنند. میزان این یارانه بر حسب خانوار تعیین شده است. بر این اساس به خانوارهای تک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان پرداخت می‌شود.

امید حاجت، رییس سازمان هدفمندی یارانه‌ها در رسانه فرآیند ثبت‌نام گفته است: یک هفته‌ای است که آئین‌نامه ثبت‌نام یارانه‌بگیران جدید توسط دولت ابلاغ شده است. حاجت گفت: منابع امسال سازمان هدفمند سازی یارانه‌ها تقریباً تمام شده است و ما باید برای پرداخت یارانه به یارانه‌بگیران جدید با مصلحت‌سنجی و همچنین اولویت‌بندی اقدام کنیم.

وی گفت: وظیفه ما در ثبت نام‌های جدید تحویل گرفتن لیست نهایی از وزارت رفاه است و بعد از طی شدن مراحل نظیر آزمون و سنجی و سنجی‌ها، ملزوم به پرداخت یارانه به افراد جدید هستیم. او بیان کرد: نزدیک‌ترین موعد زمانی برای ثبت‌نام یارانه‌بگیران جدید یک یا دو ماه آینده یعنی تیر و مرداد ۱۴۰۰ است.

شعار در باره یارانه و عمل یارانه‌ای حالا جزء لاینفک سیاست در ایران تلقی می‌شود و به نظر می‌رسد بهبود وضعیت اقتصادی و ورود ایران به دوره رشد اقتصادی بتواند موضوع یارانه‌ها را در عرصه اقتصاد و سیاست ایران کمرنگ‌تر از قبل کند

دولت سیزدهم در مضیقه یارانه‌ای

رییس جمهور منتخب در جریان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد معتقد به توزیع عادلانه یارانه‌هاست.

وی درباره کاهش هزینه‌های درمان به میزان ۵۰ درصد وعده‌هایی داده است. حالا به نظر می‌رسد با توجه به اعلام مهلت یک ماهه برای بررسی درخواست‌های جدید، کار بررسی این درخواست‌ها نیز بر عهده دولت دوازدهم باشد به این ترتیب به نظر می‌رسد مزایای یارانه‌ای در جریان انتخابات ریاست جمهوری همه رشته‌ها را پنبه کرده و به زودی این فهرست را طولانی‌تر از قبل خواهد کرد.

شعار درباره یارانه و عمل یارانه‌ای حالا جزء لاینفک امر سیاسی و عمل سیاسی در ایران محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد بهبود وضعیت اقتصادی و ورود ایران به دوره رشد اقتصادی بتواند موضوع یارانه‌ها را در عرصه اقتصاد و سیاست ایران کمرنگ‌تر از قبل نماید. آیا پیش‌بینی‌ها درباره رشد اقتصادی ایران و به حرکت درآمدن چرخ‌های اقتصاد جامعه عمل بر تن خواهد کرد؟



معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است. علاوه بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری در خرداد امسال نشان دهنده رشدی معادل ۳۳.۹٪ و ۳۷.۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته است.

قیمت خانه در تهران طی یک ماه ۳ درصد افزایش یافت

ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱۸.۶ درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۲۵ و ۲۵ تا ۲۵ میلیون تومان یا ۱۵.۹٪ و ۱۱.۷ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد. از سوی دیگر در خرداد امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده آن است که واحدهای مسکونی با ارزش ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان با اختصاص سهم ۲۰.۲ درصد بیشترین سهم از معاملات انجام شده را داشته‌اند.

وضعیت اجاره خانه در تهران

همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن بر اساس مناطق شهری در تهران حاکی از آن است که منطقه ۱۸ با ۱۳.۹ درصد از کل معاملات، بیشترین سهم

کاهش و در مقایسه با ماه قبل ۲۹.۶ افزایش را نشان می‌دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۳۵.۸ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. این در حالی است که در میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت هر متر خانه ۶۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۱۲ میلیون و ۶۱۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۶۰.۹ درصدی در منطقه یک و ۴۱.۹ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه شده‌اند.

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده بر حسب قیمت یک مترمربع بنا در خرداد امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان به

عضو کمیسیون بر نامه و بودجه مجلس:

مالیات بر عایدی سرمایه شامل بسیاری از اقشار مردم خواهد شد

عدم ثبات در قیمت‌ها را یکی از چالش‌های حوزه‌های تولیدی عنوان می‌کنند؛ در حالی که مالیات بر عایدی سرمایه با کمک به بخش حقیقی اقتصاد و کاهش نوسانات قیمتی، موجب ایجاد ثبات می‌گردد که مهم‌ترین عامل جذب سرمایه و سرمایه‌گذاری در اقتصاد است.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: دشواری تأمین مالی از بانک‌ها مانع دیگری است که تولید را تحت تأثیر قرار داده است و مالیات بر عایدی سرمایه با هدایت سرمایه‌گذاری‌ها به سمت فعالیت‌های مولد و تسهیل تأمین مالی تولید کنندگان از بانک‌ها، به رفع مشکل کمبود نقدینگی تولید کنندگان

کمک می‌کند. قدری با بیان اینکه رشد نقدینگی در کشور ما بالاست اما در مقابل تولید کنندگان از کمبود نقدینگی رنج می‌برند گفت: باید نقدینگی موجود را به سمت فعالیت‌های مولد هدایت کنیم که دو اقدام لازم است. اول آنکه جذابیت فعالیت‌های غیر مولد کاهش یابد اعم از کاهش سود و یا پریسک کردن این بازارها و دوم اینکه موانع تولید از مقابل آن برداشته شود.

شبهه پراکنی توسط کسانی که منافعشان به خطر افتاده است

عضو کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی با اشاره به این موضوع که با وجود آثار مثبت این مالیات، از سمت برخی افراد این نگرانی در بین مردم پمپاژ می‌شود که مالیات بر عایدی سرمایه تقاضاهای واقعی و مصرفی را دچار هزینه‌های بالای می‌کند گفت: این واقعیت ندارد و هدف و نقطه اصابت مالیات بر عایدی سرمایه صرفاً افرادی هستند که با معاملات کاذب به افزایش قیمت منجر می‌شوند و برای مردم عادی فعالیت‌های کافی و لازم در نظر گرفته شده است. نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: اینگونه شبهه‌ها برای آکنی اشتباه در بین مردم کاملاً طبیعی است و انتظار از کسانی که منافع بی‌شمارشان در حال تهدید است، جز این هم انتظاری نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش که معافیت‌های این طرح به چه شکل هست گفت: معافیت‌ها به قدری زیاد در نظر گرفته شده که می‌توان گفت اغلب اقشار جامعه حتی به آن نزدیک نمی‌شوند و چه برسد به اینکه مشمول مالیات گردند.

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی ادامه داد: به عنوان مثال هر شخص حقیقی بالای ۱۸ سال یک ملک مسکونی معاف دارد، یعنی مثلاً یک خانوار ۵ نفره می‌تواند به تعداد ۵ ملک مسکونی معاف از مالیات، در صورت فروش داشته باشند و در جامعه‌ای که خرید یک خانه از رزواست، بسیاری از مردم مشمول مالیات نخواهند شد.